ACARAU 1
MENTO

16 SET 2021

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.34684310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

1 SITUAÇÃO
J APROVADO

li APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

JLI,  C)q  !2OL

"si-O

ENTRADA EM 	 . CÂMARA MUNICIPAL DE F

k1  ACARAU

REQUERIMENTO N° 185/2021 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal, através
da Secretaria de lnfraestrutura, promova a construção
de uma estrada na Praia de Arpoeiras, no local
conhecido como "Rua do Ribeirinho - Rua do
Mutante'.

Tendo em vista o potencial turístico e todo o investimento que o governo municipal
tem feito para aparelhar a Praia de Arpoeiras, apresento requerimento solicitando a
construção de uma estrada na "Rua do Mutante", também conhecida como "Rua do
Ribeirinho".

No referido local já existem diversas residências e outras estão sendo construídas, haja
vista o franco crescimento da região da Praia de Arpoeiras. Portanto, pensando na
melhor utilização daquele espaço e no desenvolvimento urbano do município,
requeiro a construção de uma estrada, facilitando o acesso dos visitantes e das
pessoas que possuem residências naquelas imediações.

Desta feita, acreditando na pertinência do pleito, solicito à atenção do Poder
Executivo Municipal no sentido de promover ações que privilegiam nossa população e
fortaleçam o turismo e a economia acarauense.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, através
da Secretaria de lnfraestrutura, encaminhando o presente requerimento, para que
esta promova a construção de urna estrada na Praia de Arpoeiras, no local
conhecido como "Rua do Ribeirinho - Rua do Mutane".

Termos em que,
P. Deferimento.

AÍEF
LLtClt (

Ef& DE SOUZA1ÍL o
Vereado(DEM)

- i